

Bajkopisarze.pl

www.bajkopisarze.pl

W każdym z nas jest twórca. Wystarczy go odnaleźć i pozwolić mu działać. Wydawnictwo bajkopisarze.pl skupia społeczność bajkopisarzy i publikuje ich bajki na swoich stronach. Dla nich samych i dla innych.

– *W pracach nad portalem www.bajkopisarze.pl towarzyszyło nam pragnienie stworzenia takiego miejsca w sieci, gdzie bez przeszkód można snuć opowieści i dzielić się nimi z innymi. Uważamy, że każdy może spróbować. Nie warto pisać ani rysować do szuflady. – uważa Agnieszka Boroń-Przybyło – współtwórczyni serwisu. – W portalu bajkopisarze.pl można puścić wodze fantazji, a ostateczny efekt, w postaci własnej książki, stanie się powodem do dumy. Jak medal.*

Wydawnictwo umożliwia z jednej strony publikację na stronach portalu własnej wirtualnej książki, z drugiej specjalizuje się w składzie i druku pojedynczych egzemplarzy bajek i opowiadań. Są to autorskie egzemplarze użytkowników portalu lub opowieści na specjalne okazje, z osobistymi dedykacjami i zdjęciami, np. z okazji narodzin, urodzin, świąt, dnia nauczyciela, zakończenia przedszkola lub roku szkolnego. Gotowe teksty są redagowane i personalizowane, a zdjęcia komponowane w ilustracje. Twórcy serwisu doradzą także, co zrobić, aby egzemplarz był jedyny i niepowtarzalny. Słowem: wydają oryginalne i ekskluzywne książki.

Wydawnictwo prowadzi również warsztaty bajkopisarskie i edytorskie m.in. dla studentów Uniwersytetu Dzieci, a także organizuje konkursy – m.in. **konkurs „Wakacyjna opowieść”**, pod patronatem Bliziej Przedszkola, w którym do 15 października możecie przesłać opis stanu swojego rozleniwienia wakacyjnym luzem albo mrozącą krew przygodę, którą przeżyliście podczas wakacji! Zilustrujcie opowieść przynajmniej jedną ilustracją stworzoną w bajkopisarskim programie do ilustrowania książek, a wygrana – prawdziwa książka w twardej oprawie, będzie Wasza. ■

Odwiedź
www.bajkopisarze.pl



Zabawa z misiem Bu

buliba.pl

Buliba.pl to strona internetowa skierowana do dzieci w wieku od 2 do 8 lat oraz ich rodziców i wychowawców. Na stronie znajduje się ponad 100 gier, piosenek i zabaw edukacyjnych dostosowanych do potrzeb i możliwości małego dziecka.

Gry i zabawy na Buliba.pl podzielone są na kategorie tematyczne tak, aby wspierać wszechstronny rozwój dziecka, począwszy od koordynacji wzrokowo-ruchowej, poprzez ćwiczenie spostrzegawczości, doskonalenie procesów pamięciowych, naukę czytania, pisanie i liczenia, aż po rozwijanie wrażliwości muzycznej i plastycznej.

Serwis Buliba.pl został zaprojektowany tak, aby stworzyć dzieciom przyjazne warunki do nauki i zabawy. W rysunkach i animacjach umieszczonych na stronie dominuje pro-

sta kreska i kolorystyka, a dziecko nie jest zarzucane zbyt dużą ilością bodźców.

Głównym bohaterem serwisu jest sympatyczny **miś Bu**, który towarzyszy dzieciom w nauce i zabawie, a także śpiewa piosenki. Znajdziemy tu dobrze znane kompozycje w nowych aranżacjach, jak również piosenki stworzone przez autorów strony. Zabawy misia Bu często nawiązują do sytuacji, z jakimi dzieci spotykają się na co dzień. Maluchy mogą pomóc misiowi zrobić pranie, pobawić się z nim w sklep czy ważenie owoców, przy okazji ćwicząc swoje umiejętności.

Na stronie znajdują się też materiały do wydrukowania, takie jak **kolorowanki, szablony do nauki pisania oraz zaproszenia**, które mogą być pomocne przy organizowaniu czasu dziecka zarówno w domu jak i w przedszkolu.

Autorzy strony przygotowują również zabawy na specjalne okazje. Można tu znaleźć propozycje na święta, Dzień Mamy i Taty oraz wiele innych okazji. We wrześniu w związku z obchodami Dni Sprzątania Świata serwis organizuje **ogólnopolski konkurs ekologiczny dla przedszkoli**, który objął patronatem nasz serwis bliżej-przedszkola.pl ■



Sieciaki.pl

Sieciaki.pl

Projekt Sieciaki.pl jest realizowany od września 2004 r. przez Fundację Dzieci Niczyje w ramach programu Komisji Europejskiej „Safer Internet”. Głównym partnerem programu jest Fundacja Orange. Jego celem jest edukacja dzieci w zakresie bezpiecznego i efektywnego korzystania z nowoczesnych mediów elektronicznych oraz certyfikowanie i promocja serwisów internetowych bezpiecznych dla dzieci.

Główną część projektu stanowi serwis internetowy www.sieciaki.pl. Jego fabułę oparto na przygodach Sieciaków, czyli zespołu dzieci znających zasady bezpiecznego korzystania z sieci i zwalczających w niej zło. Uosobieniem „ciemnej strony Internetu” są czarne stworki – Sieciuchy. Zadaniem Sieciaków, które mają specjalne zdolności, oprócz zwalczania Sieciuchów jest propagowanie wiedzy na temat bezpiecznego, efektywnego i konstruktywnego korzystania z Internetu. Atrakcyjne dla dzieci postaci mają zachęcać uczestników projektu do utożsamiania się z Sieciakami i wstępowania do ich drużyny. Dotychczas w serwisie www.sieciaki.pl zarejestrowało się blisko 130 tysięcy dzieci.

W ramach projektu powstają filmy, piosenki i materiały multimedialne dostosowane do oczekiwań młodych użytkowników sieci. Organizowane są również spotkania z dziećmi, imprezy plenerowe, koncerty oraz zajęcia edukacyjne.

Do ważnych elementów projektu należą pikniki edukacyjne dla dzieci organizowane corocznie w ramach akcji „Sieciaki na wakacjach”. Ich program nawiązuje do fabuły serwisu www.sieciaki.pl. Młodzi internauci w atmosferze zabawy poznają zasady bezpiecznego surfowania po sieci, internetowe niebezpieczeństwa i sposoby radzenia sobie w sytuacjach zagrożenia. ■

Tacy jak ja

TacyJakJa.pl

Kiedy we wrześniu 2008 zaczął działać portal TacyJakJa.pl – społeczność chorych na choroby przewlekłe moderowana przez lekarzy – został okrzyknięty pierwszym polskim portalem w kategorii Health 2.0, czyli serwisem, gdzie treść (w tym przypadku związana ze zdrowiem i medycyną) tworzona jest przez użytkowników.

Celem portalu TacyJakJa.pl jest edukacja chorego na chorobę przewlekłą w samoobserwacji objawów zgodnie ze wskazówkami lekarza, jak również wsparcie rodziców w obserwacji i kontroli przebiegu choroby i leczenia ich dzieci. Celowi temu służą opracowane przez lekarzy specjalistów tzw. dzienniczki monitorowania choroby i leczenia on-line.

Są to indywidualne dla każdej choroby zestawy pytań do łatwego „odhaczenia” przez użytkownika. Pytania te pokrywają się z pytaniami, jakie zadaje zwykły lekarz w czasie wizyty kontrolnej. Odpowiedzi zaznaczane w prostych i krótkich kwestionariuszach są przekształcane automatycznie w wykresy, diagramy i statystyki, które można wydrukować. Z tymi zapiskami łatwiej zdać relację lekarzowi prowadzącemu z tego, co działo się od ostatniej wizyty.

– *Jest to fajny sposób na monitorowanie w moim przypadku astmy moich dzieci. Przedtem często na wizytach pytało, kiedy dzieci były chore, ile razy itp. a ja myślałam, które i kiedy co miało. Teraz mogę przed wizytą sobie wszystko przypominać.*

aleks06

– *Nie prowadząc dzienniczka padaczki, trudno by mi było teraz odtworzyć moje samopoczucie tak dokładnie i ze szczegółami cofając się w czasie przykładowo o chociażby trzy miesiące. Teraz idąc do kontroli mogę szczegółowo przekazać lekarzowi wszystkie potrzebne informacje.*

Kangurzycza

Portal udostępnia czat z pokojami, a także forum dyskusyjne, gdzie w niektórych działach moderatorami są sami zarejestrowani. Na forum każdej choroby (każdego działu) na pytania odpowiadają lekarze specjaliści z danej dziedziny.

Po ponad półtora roku swojej aktywności portal TacyJakJa.pl rozpoczął działalność wydawniczą. Jako pierwszy w Polsce przelał na papier efekty wymiany informacji i współpracy społeczności wirtualnej. W wyniku inspiracji doświadczeniami i problemami uczestników forum powstała seria czterech książek: „Listy do Bliskich”.

Poradnik oparty na doświadczeniach osób chorych na depresję lub chorobę dwubiegunową” oraz trzy bajki-pomagajki mające pomóc dzieciom zrozumieć i oswoić się z chorobami: padaczką, alergią i astmą, a także niedoborem wzrostu. ■

